
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA  

CAMPUS SANTO AUGUSTO 
________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________ 

 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS SANTO AUGUSTO 

Rua Fábio João Andolhe, nº 1100, Floresta – Santo Augusto 
 

 

EDITAL DE Nº 101/2021, DE 11 DE JUNHO DE 2021 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 72/2021 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA FARROUPILHA, Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições e 

considerando o Edital Nº 72/2021, resolve: 

I - INCLUIR no item 4 do Edital Nº 72/2021 (DAS INSCRIÇÕES DE 

CANDIDATURAS) o seguinte subitem: 

4.9  As vagas disponíveis para o processo eleitoral em questão encontram-se no 

Anexo IV. 

II – INCLUIR o Anexo IV - Quantitativo de vagas disponíveis para inscrição. 

 

ANEXO IV 

 

CATEGORIA DO REPRESENTANTE VAGAS DISPONÍVEIS 

Coordenador de curso de graduação 2 (1 titular e 1 suplente) 

Técnico-administrativo em educação 6 (3 titulares e 3 suplentes) 

Discente 6 (3 titulares e 3 suplentes) 

 

Santo Augusto/RS, 11 de junho de 2021 

                           

LIZANDRA FORGIARINI LUCCA 
Diretora de Planejamento e 

Desenvolvimento Institucional 
Port. nº 565/2020 

MÁRCIA FINK 
Diretora Geral 

Port. nº 318/2021 

 

QUANTITATIVO DE VAGAS DISPONÍVEIS PARA INSCRIÇÃO 


